
Praktiske anvisninger og div. retningslinier. 
 
Herunder finder I nogle udvalgte praktiske oplysninger, som også findes i 
hæftet: ”Forældre- og elevorientering” 
 
Åbningsmødet. 
 
Ankomst og indkvartering finder sted i tidsrummet 14.00 – 16.00 den 9. 
august. 
I samme tidsrum er der kaffe/te og kage i spisesalen. 
Kl. 16.00 finder selve åbningsmødet sted i Multisalen, hvor vi forventer, at 
både elev og forældre er til stede. 
Mødet forventes at slutte ca. 17.30, hvorefter vi siger farvel til forældre, 
søskende m.v. og tager fat på skoleåret. 
 
Gebyr og skolepenge.  
 
Skolen har opkrævet 2.000 kr. i indmeldelsesgebyr, som ikke vil blive 
tilbagebetalt. Heller ikke i tilfælde af udmeldelse eller afbrydelse af skoleåret 
2009/10. Hvis en elev afbryder skoleopholdet, skal der efter reglerne betales 
for 4 uger ekstra regnet fra afbrydelsesdagen. Dette beløb er uden statstilskud 
og andrager for kommende skoleår 7.440 kr. 
Statsstøtten til opholdet tilgår skolen direkte. Egenbetalingen finder sted i 10 
rater, i perioden august 2009 til og med maj 2010. Sidste frist for indbetaling 
af 1. rate er d. 1. august 2009 
Skolen administrerer en lommepengebank. Indbetalinger hertil kan foretages 
på åbningsdagen. Det er også muligt at overføre lommepenge elektronisk til 
skolen (reg.nr. 0787 kontonr. 7775618326). Husk i den forbindelse at skrive 
elevnr. og navn på som tekst ved overførslen. Skolen stiller krav om, at større 
lommepengebeløb befinder sig i elevbanken, der er åben hver dag i 
middagspausen. 
 
Fritagelse 
 
Vi anmoder om, at eleverne får så få afbrydelse i deres efterskoleophold som 
overhovedet muligt. 
Det er ganske enkelt nødvendigt, at I forældre træder i karakter og lægger et 
filter ind, når der anmodes om fri til dette eller hint. Fritagelse fra undervisning 
kan kun ske ved direkte henvendelse fra en af forældrene – (under normale 
omstændigheder) senest 3 dage forinden! 
Hvis en elev bliver syg hjemme i forbindelse med weekendbesøg, skal 
lærerværelset have meddelelse herom på telefon: 64 42 12 43 senest 
søndag kl. 18.00. Sygemelding skal foretages af forældre, ikke af eleven 
selv. Sygemelding kan ikke finde sted på telefon-svarer. 
 
 
Effekter, der skal medbringes. 
 
Alle skal medbringe en rullemadras (70 X 200), dyne, hovedpude og linned 
samt håndklæder, en stor plaid (til at dække sengen i dagtimerne) samt 
toiletartikler og et vækkeur (husk der er ikke mobiltelefoner på skolen den 
første måned). 



Til brug i undervisningen skal medbringes ordbøger til dansk og fremmedsprog 
lommeregner gerne TI-30X IIB, skriveredskaber, passer, vinkelmåler, og lineal 
samt en skoletaske til hele herligheden.  
Sidst men ikke mindst den bog, som du kommer til at bruge flere gange hver 
eneste dag – HØJSKOLESANGBOGEN 18. udgave (det er vigtigt, at det er 
denne udgave, da der er stor forskel på denne nye udgave og de tidligere 
udgaver). 
 
Endvidere kan du medbringe cykel og musikanlæg (Snak med din/dine 
værelseskammerater om det i den første uge – det er jo nok med et 
musikanlæg på værelset).  
Vi anmoder om, at elever, der har valgt musik, medbringer relevante 
musikinstrumenter (dog ikke trommesæt).  
Du må gerne medbringe en bærbar pc, hvis du ønsker at bruge den i 
forbindelse med undervisningen. 
Armbåndsur (der er ikke en klokke der ringer, og du har ikke din mobil ved 
hånden) 
 
Effekter, du ikke må medbringe. 
 
Som tidligere meddelt er det ikke tilladt at være i besiddelse af mobiltelefon på 
skolen i perioden 9. august til 11. september (dog er det muligt for de elever, 
som rejser med offentlige transportmidler og derfor meget gerne vil have 
adgang til en mobil på hjemrejsen, at få den låst inde i et skab på gangen 
søndag aften) 
Diverse møbler skal ikke med på efterskole. 
Der er på værelserne ikke plads til store stationære computere – derfor 
anmoder vi om, at man ikke medbringer en sådan.  
 
Viby Efterskole  -  skole for ikke rygere. 
 
Du og dine forældre har skrevet under på, at du ikke ryger. Det tager vi på 
skolen særdeles alvorligt. Vi har tillid til, at du også tager afstand fra 
tobaksrygning i det hele taget og helt og fuldt slutter op om den rygepolitik, du 
har valgt at tilslutte dig. Du skal vide, at hvis du ryger, mens du er elev på 
skolen, vil du få valget – tobakken eller Viby! 
 
Vi ønsker hermed alle en rigtig god sommerferie og velkommen til et 
efterskoleår med store udfordringer og større glæder. 
 
Med venlig hilsen 
På skolens vegne 
 
Kari og René 


